渝经信发〔2024〕13号
重庆市经济和信息化委员会

重庆市民政局

重庆市卫生健康委员会

关于发布《重庆市第一批智慧养老应用试点

示范及产品推广目录（2024年版）》的通知

各有关单位：
根据《关于组织开展重庆市第一批智慧养老应用试点示范及产品推广目录申报工作的通知》（渝经信发〔2023〕101号），经企业自愿申报、地方推荐、专家评审、部门会商等程序，确定了《重庆市第一批智慧养老应用试点示范及产品推广目录》，现予以发布。请有关单位积极落实《国务院办公厅关于发展银发经济增进老年人福祉的意见》（国办发〔2024〕1号）精神，推进老年用品创新，强化内部联动，推广应用智能养老产品，打造智慧健康养老新业态。
特此通知。
  重庆市经济和信息化委员会          重庆市民政局
                                重庆市卫生健康委员会
      2024年1月26日

（此件公开发布）

重庆市第一批智慧养老应用试点示范及

产品推广目录

（2024年版）

一、养老机构

	序号
	企业名称
	区（县）

	1
	重庆善佰养老产业发展（集团）有限公司
	江北区

	2
	重庆凯尔老年公寓管理有限公司
	江北区

	3
	四联优侍科技养老产业有限公司
	北碚区

	4
	丰都县社会福利院
	丰都区

	5
	丰都县三合街道社区居家养老服务中心
	丰都区

	6
	重庆凯尔奉安康养服务有限公司
	奉节县

	7
	重庆市梁平区百龄帮双桂养老服务有限公司
	梁平区

	8
	石柱县三河镇敬老院
	石柱县

	9
	重庆德康逸养养老服务有限公司
	石柱县

	10
	安博馨（重庆）健康养老服务有限公司
	万盛经开区

	11
	重庆齐悦健康养老服务有限公司
	开州区

	12
	重庆养怡医养服务有限责任公司
	秀山县

	13
	重庆中粹养老产业有限公司
	九龙坡区

	14
	重庆久悦养老产业有限公司
	荣昌区

	15
	智孝（重庆）企业服务有限公司
	巴南区

    二、医疗机构

	序号
	企业名称
	区（县）

	1
	重庆市第十三人民医院
	九龙坡区

	2
	重庆市渝北区悦来老年康养中心
	渝北区

	3
	重庆市渝北区人民医院
	渝北区

	4
	西南大学医院
	北碚区

	5
	重庆市九龙坡区人民医院
	九龙坡区

	6
	重庆市潼南区人民医院
	潼南区

	7
	重庆市沙坪坝区中西医结合医院
	沙坪坝区

	8
	重庆市南岸区峡口镇卫生院
	南岸区

	9
	重庆市总工会杨家坪疗养院（总工会康复医院）
	九龙坡区

	10
	奉节夔杰中医院有限公司
	奉节县

    三、养老产品

	序号
	企业名称
	产品
	区（县）

	1
	中元汇吉生物技术股份有限公司
	全自动荧光免疫分析仪Q20
	大渡口区

	2
	重庆欣乐美义齿有限公司
	定制式适老义齿
	北碚区

	3
	重庆博恩富克医疗设备有限公司
	无创脑水肿动态监护仪
	两江新区

	4
	重庆市三正医疗保健有限公司
	塔能脑康治疗仪
	两江新区

	5
	重庆华伦弘力生物技术股份有限公司
	TDP理疗贴
	大渡口区

	6
	重庆海扶医疗科技股份有限公司
	阿是超声波治疗仪
	两江新区

	7
	重庆海扶医疗科技股份有限公司
	超声关节炎治疗仪
	两江新区

	8
	重庆希尔康血液净化器材研发有限公司
	一次性使用血液灌流器
	璧山区

	9
	重庆新赛亚生物科技有限公司
	肌酸激酶同工酶（CKMB）/肌钙蛋白（cTnI）/肌红蛋白（MYO）联合检测试剂盒(量子点免疫荧光法)
	两江新区

	10
	重庆南方数控设备股份有限公司
	全自动血液粘度动态分析仪
	江北区

	11
	重庆南方数控设备股份有限公司
	血液流变动态分析仪
	江北区

	12
	重庆华伦医疗器械有限公司
	特定电磁波（TDP）治疗器
	大渡口区

	13
	重庆顺美吉医疗器械股份有限公司
	电动护理床系列（两功能 三功能 五功能 旋转床）
	江津区

	14
	重庆迈极柯医疗科技有限责任公司
	双能X射线骨密度仪
	大渡口区

	15
	沐斐同创（重庆）科技有限公司
	海姆立克防噎食装置
	两江新区

	16
	重庆炬新一医药科技有限公司
	特定电磁波治疗仪（TDP）
	南岸区

	17
	重庆三心堂养老服务有限公司
	三心堂流动助浴车
	九龙坡区

	18
	立信（重庆）数据科技股份有限公司
	红外探测报警器
	渝北区

	19
	重庆云柚智能科技有限公司
	云柚心电记录仪
	北碚区

	20
	齐力（重庆）智能家居有限公司
	智能升降餐桌
	南岸区

	21
	重庆创芯生物科技有限公司
	心肌损伤三项（Myo/CKMB/cTnI）联合检测试剂盒
	两江新区

	22
	重庆华亚家私有限公司
	智能遥控助起沙发
	合川区

	23
	重庆如泰科技股份有限公司
	指夹式脉搏血氧仪
	两江新区

重庆市经济和信息化委员会办公室           2024年2月4日印发